[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 111/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade através do setor competente de providenciar a instalação de uma lixeira pública grande, com tampa, na rua Duque de Caxias, nas proximidades do Residencial Aurora, número 1.410, no bairro Canabarro.

Justificativa

Diante a demanda existente no local mencionado, é uma solicitação de vários moradores, pois no local existem muitos cachorros de rua, os quais espalham o lixo depositado, criando uma situação de desconforto aos moradores. Com a instalação deste lixeira, também haverá um maior envolvimento da comunidade, no sentido de conscientizar a população da importância de manter a nossa cidade limpa e o correto descarte do lixo doméstico.
[bookmark: _GoBack]Sala de Sessões da Câmara, 14 de Julho de 2023

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png